
REGISTRO GENERALE N. 593 del 19/11/2020

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 2 - FINANZIARIO - PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO -TRIBUTI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 70 DEL 17/11/2020

OGGETTO: impegno di spesa per l acquisto di n.1 P.C. per l Ufficio tecnico  ditta DI.E.CI di Fazio & � �
C. da Alvito

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il decreto del Sindaco n.15 del 11/10/2019,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 2;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 9/9/2020 di approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2020/2022;
Vista la deliberazione di G.C. n. 87 del 9/9/2020 ad oggetto: Approvazione PEG esercizio 2020 – 
2022;
Visto l’art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell’impegno di spesa;
Considerato che per garantire la massima  produttività degli uffici e dei servizi anche alla luce della 
sempre maggiore espansione delle procedure/servizi on line occorre acquistare per  l’Ufficio tecnico
di un personal computer in sostituzione di quello già in dotazione,  ormai obsoleto;
Verificata quindi la necessità di procedere all’acquisto di un nuovo personal computer, in quanto la 
sicurezza ed efficienza del sistema informatico è oggi condizione essenziale ed imprescindibile per 
la gestione delle attività dell’Ente, prevedendo nell’intervento anche la migrazione dei dati e le 
configurazioni di rete e stampanti; 
Dato atto che con l’entrata in vigore del Nuovo Codice degli appalti (19 aprile 2016)  è stato 
espressamente abrogato il vecchio codice (Decreto legislativo 163/2006) e il Regolamento di 
esecuzione  DPR 5 ottobre 2010, n.207;
PRESO ATTO che l’art. 1, commi 502 e 503, della legge n.208 del 28 dicembre 2015 (legge di 
stabilità 2016) ha modificato l’art.1 comma 450 della L. n.296/2006 e l’art.15 comma 13 lett.d) del 
D.L. 95/2012 per cui l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi 
esclusivamente tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione gestiti da Consip s.p.a 
o ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo art.328 ovvero al sistema telematico 
messo a disposizione della centrale regionale di riferimento, vale ora per importi tra i 5.000 euro e 
la soglia di rilievo comunitaria, quindi per  gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 5000 
euro non è obbligatorio ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione (ovvero al 
MePA o alle centrali di committenza regionali);
Considerata l’urgenza di provvedere in merito alla suddetta fornitura si è richiesto apposito 
preventivo alla ditta DI.E.CI di Fazio & C. S.n.c da Alvito specializzata nella fornitura di 
apparecchiature, servizi e software informatici;
Visto il preventivo di spesa 290720  presentato dalla suddetta ditta per i seguenti prodotti e servizi:
•  € 475,80 IVA compresa per  un P.C. . i3, 8GB, 256GB SSD, WINDOWS 10 PROF, DVI-
VGA, TASTIERA, MOUSE
• € 183,00 IVA compresa per migrazione dati e installazione;
Ritenuto  il predetto preventivo congruo a seguito di indagini di mercato;
Dato atto che i codici identificativi di gara attribuiti dall’ANAC sono i seguenti:
• CIG ZE22F4241C per il P.C.
• CIG ZB02F4245C per configurazione nuovo PC
Ritenuto di dover provvedere in merito;
  DETERMINA 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 593 del 19/11/2020



1) Di approvare il preventivo di spesa e conseguentemente di affidare la fornitura in oggetto 
alla ditta DI.E.CI. di Fazio & C. snc da Alvito ,
        2)  Di   impegnare a favore della Ditta DI.E.CI. di Fazio & C. snc da Alvito , la somma di € 
658,80 IVA compresa imputandola  nel modo seguente:
• €  475,80 IVA compresa per il il P.C. . i3, 8GB, 256GB SSD, WINDOWS 10 PROF, DVI-
VGA, TASTIERA, MOUSE al cap 830 codice voce P.d.C. 1.03.01.02.006 del bilancio 2020, 
gestione competenza.
• € 183,00 IVA compresa per configurazione del nuovo PC al cap. 1190 codice voce P.d.C. 
1.03.02.19.009 del bilancio 2020, gestione competenza.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 612  del 17/11/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 17/11/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  FALLENA ANTONIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 612 del 17/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 830 438 1 01 02 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 475,80

2020 1190 439 1 01 02 1 03 1.03.02.19.009
Servizi per le postazioni di 
lavoro e relativa 
manutenzione

183,00

Atina, lì 19/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  FALLENA ANTONIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 942

Il  20/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  593 del 19/11/2020 con
oggetto:
impegno di spesa per l acquisto di n.1 P.C. per l Ufficio tecnico  ditta DI.E.CI di Fazio & C. da Alvito� �

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 593 del 19/11/2020



Nota di pubblicazione firmata da  FALLENA ANTONIO  il 20/11/2020.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 593 del 19/11/2020


